АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

25.10.2018      № 419
с. Поспелиха

Об обеспечении безопасности в
 осенне-зимний период и

перволедья

С наступлением первых заморозков начинается процесс ледообразования на
водоемах края. Ежегодно в период ледостава на территории края происходят
десятки случаев провала людей при выходе на лед, в том числе детей.

В осенне-зимний период 2017-2018 г.г. на водоемах края погибли четверо
школьников в возрасте от 8 до 13 лет. Причинами трагических происшествий
явилось падение в воду в результате игр и шалостей на берегу водоемов, а также
провал под лед при переходе через реку.

В целях предотвращения происшествий с детьми в осенний период и в
предстоящий период перволедья, приказываю:

  1.Руководителям образовательных организаций провести:
мероприятия по оборудованию ледовых площадок для безопасного катания

детей на коньках;
разъяснительную работу с родителями по недопущению оставления детей

без присмотра, особенно вблизи водоемов;
беседы с детьми по запрету выхода людей на тонкий лед; информационную

работу с населением через районные (городские) СМИ, включая газеты, радио,
телевидение, интернет;

перед наступлением осенних каникул дополнительные инструктажи
учащихся образовательных организаций под роспись о мерах безопасного
поведения на водоемах в осенне-зимний период

обо всех случаях возникновения чрезвычайной ситуации или угрозе
возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать комитет
по образованию : т.22 4 46 (председатель Крысиной Л.Ю.), специалистов службы
ЕДДС  по т.22-0-00.

2. Контроль  исполнения оставляю за собой.

Председатель комитета          Л.Ю. Крысина